UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 2.523, de 26 de setembro de 2022.

Aprova o Projeto Pedagógico do Programa de
Pós-Graduação “stricto sensu” em Biodiversidade e
Sustentabilidade Ambiental (PGBSA), área de
concentração em Ciências Ambientais, nível de
Mestrado, de caráter acadêmico, da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, na Unidade
Universitária de Mundo Novo.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso XV, do artigo
55 do Regimento Geral,

R  E  S  O  L  V  E “ad referendum”:

Art. 1º Aprovar o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação
stricto sensu em Biodiversidade e Sustentabilidade Ambiental (PGBSA), área de
concentração em Ciências Ambientais, nível de Mestrado, de caráter acadêmico, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, na Unidade Universitária de Mundo Novo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados - MS, 26 de setembro de 2022.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Presidente CEPE-UEMS

PUBLICADA(O) NO DO/MS
Nº 10.953
Data: 29 /09/2022
Páginas: 74-75

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul@2022 – Todos os direitos reservados.

Cidade Universitária de Dourados – Caixa postal 351 – CEP: 79804-970